
RM-110-83-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 21 lipca 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i sposobu organizacji współdziałania oddziałów 

i pododdziałów Policji z oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia alarmowego  

Na podstawie art. 22 ust. 10 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach 

antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i sposób organizacji współdziałania 

oddziałów i pododdziałów Policji z oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia 

alarmowego, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 

o działaniach antyterrorystycznych, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) oddziałach Policji – należy przez to rozumieć także pododdziały Policji; 

2) oddziałach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej – należy przez to rozumieć także 

pododdziały Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) dowódcy oddziału – należy przez to rozumieć dowódcę oddziału Policji lub dowódcę 

oddziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) organie koordynującym – należy przez to rozumieć organ, o którym mowa w art. 22 

ust. 9 ustawy; 

5) kierującym działaniami – należy przez to rozumieć kierującego działaniami 

funkcjonariusza Policji, o którym mowa w art. 18 pkt 1 ustawy. 

§ 3. O użyciu oddziałów Policji i Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej organ 

koordynujący zawiadamia właściwego wojewodę. 

§ 4. 1. Oddziały Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wydzielone do pomocy 

oddziałom Policji mogą być użyte w szczególności do: 

1) działań antyterrorystycznych na miejscu zdarzenia o charakterze terrorystycznym, 

w tym działań kontrterrorystycznych; 



– 2 – 

2) osłony lub izolacji określonych obiektów, dróg, wydzielonych ulic lub części miast; 

3) ochrony obiektów, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

4) działań przywracających bezpieczeństwo i porządek publiczny.  

2. W działaniach osłonowych lub izolacyjnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organ 

koordynujący wyznacza oddziałom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej odcinki lub 

obszary wykonywania zadań, a podczas wspierania działań oddziałów Policji, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1, 3 i 4, określa szczegółowe zadania do wykonania na rzecz tych 

oddziałów. 

3. Właściwy dowódca oddziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej każdorazowo 

uzgadnia szczegółowy tryb współdziałania z właściwym dowódcą oddziału Policji. 

§ 5. 1. W czasie prowadzenia działań kontrterrorystycznych kierujący działaniami: 

1) wyznacza oddziałom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wykonującym działania 

kontrterrorystyczne określony przez organ koordynujący sposób realizacji zadań, 

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1; 

2)  dowodzi oddziałami Policji i oddziałami Sił Zbrojnych prowadzącymi działania na 

miejscu zdarzenia o charakterze terrorystycznym; 

3) może utworzyć grupę kontrterrorystyczną, o której mowa w art. 23 ust. 4 ustawy, 

w skład której wchodzą funkcjonariusze Policji i żołnierze Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Kierujący działaniami powierza dowodzenie grupą kontrterrorystyczną, o której 

mowa w ust. 1 pkt 2, funkcjonariuszowi Policji wchodzącemu w jej skład. 

§ 6. 1. Wsparcie logistyczne działań Policji prowadzonych z pomocą oddziałów Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej realizuje się z wykorzystaniem posiadanych 

i dostępnych do użycia w tym zakresie środków Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

z uwzględnieniem konieczności zachowania potencjału obronnego i gotowości bojowej Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Wsparcie logistyczne może obejmować w szczególności transport, wyżywienie, 

usługi medyczne, sprzęt specjalistyczny oraz zakwaterowanie. 

§ 7. 1. Użycie oddziałów Policji działających z pomocą oddziałów Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej utrwala się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

2. Utrwalenia obrazu i dźwięku dokonuje organ koordynujący.  



– 3 – 

§ 8. 1. Organ koordynujący zapewnia: 

1) właściwy podział zadań stosownie do możliwości wykonawczych oddziałów Policji i Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) uzgadnianie planów i harmonogramów niezbędnych do wykonywania zadań; 

3) informacje niezbędne do realizacji zadań, dotyczące w szczególności zagrożeń, 

przebiegu zdarzeń i wyników dotychczasowych działań, jak też mające wpływ na 

metody i formy skutecznego zapobiegania zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego 

oraz efektywnego jego przywracania; 

4) wsparcie zabezpieczenia przemieszczenia oddziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w związku z udzieleniem pomocy oddziałom Policji; 

5) realizację wsparcia logistycznego działań oddziałów Policji prowadzonych z pomocą 

oddziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz określa zakres tego wsparcia. 

2. Organ koordynujący działa w porozumieniu z: 

1) ministrem właściwym do spraw wewnętrznych – w przypadku działań podejmowanych 

na obszarze większym niż jedno województwo; 

2) Dowódcą Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych, a w przypadku wydzielenia oddziałów 

z Żandarmerii Wojskowej – Komendantem Głównym Żandarmerii Wojskowej; 

3) właściwym wojewodą. 

3. Organ koordynujący może upoważnić oficera Policji posiadającego wiedzę, 

umiejętności, kompetencje i doświadczenie w zakresie dowodzenia do wykonywania swoich 

zadań. 

§ 9. 1. Wymianę informacji oraz ich ochronę podczas działań oddziałów Policji 

prowadzonych z pomocą oddziałów Sił Zbrojnych zapewniają dowódcy tych oddziałów. 

2. Organ koordynujący określa techniczne środki przeznaczone do wymiany informacji 

oraz metody ochrony poufności przekazu informacji. 

3. Organ koordynujący może, z jednoczesnym powiadomieniem dowódcy oddziału Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, wyznaczyć policjanta lub zespół policjantów do 

wykonywania na miejscu realizacji zadań wyznaczonych dla oddziału Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej funkcji łącznikowej, polegającej na przekazywaniu informacji 

pomiędzy oddziałami Policji a oddziałami Sił Zbrojnych, określając szczegółowy zakres 

czynności w ramach tej funkcji.  



– 4 – 

4. Organ koordynujący może określić, że wymianę informacji prowadzi się za 

pośrednictwem policjanta lub zespołu policjantów wyznaczonego do wykonywania funkcji 

łącznikowej. 

§ 10. 1. Minister Obrony Narodowej niezwłocznie przedstawia ministrowi właściwemu 

do spraw wewnętrznych sprawozdanie z użycia oddziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, a następnie przekazuje je Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Minister właściwy do spraw wewnętrznych, na podstawie zbiorczej informacji 

o użyciu oddziałów Policji przekazanej przez Komendanta Głównego Policji oraz 

sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, sporządza informację o działaniach Policji 

prowadzonych z pomocą oddziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i przedstawia ją 

Ministrowi Obrony Narodowej, a następnie przekazuje Prezesowi Rady Ministrów. 

3. Sprawozdanie i informacja, o których mowa w ust. 1 i 2, są sporządzane odpowiednio 

na podstawie szczegółowych notatek lub meldunków, składanych przez dowódcę oddziału 

Policji i dowódcę oddziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednim 

przełożonym, w których mogą zostać wykorzystane informacje utrwalone w sposób 

określony w § 7. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. 

poz. 904) wprowadzono instytucję powszechnie obowiązujących stopni alarmowych, 

które można wprowadzić w przypadku zagrożenia wystąpieniem zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym albo w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia.  

W przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia alarmowego, 

o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach 

antyterrorystycznych, jeżeli użycie oddziałów i pododdziałów Policji okaże się 

niewystarczające lub może okazać się niewystarczające, przewidziano możliwość 

użycia do pomocy oddziałom i pododdziałom Policji oddziałów i pododdziałów Sił 

Zbrojnych RP. W związku z powyższym w art. 22 ust. 10 ustawy zamieszczono 

upoważnienie dla Rady Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, 

szczegółowych warunków i sposobu organizacji współdziałania oddziałów 

i pododdziałów Policji z oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP, mając na 

uwadze ochronę wymienianych informacji oraz zakres logistycznego wsparcia.  

Projekt rozporządzenia określa szczegółowe warunki i sposób organizacji 

współdziałania oddziałów i pododdziałów Policji z oddziałami i pododdziałami Sił 

Zbrojnych RP w przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia 

alarmowego, w tym m.in. obowiązki organu koordynacyjnego, o którym mowa 

w art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 

Ponadto projekt zawiera rozwiązania dotyczące wymiany informacji oraz ich ochrony 

podczas działań oddziałów i pododdziałów Policji oraz oddziałów i pododdziałów Sił 

Zbrojnych RP. 

Projekt przewiduje również, że użycie oddziałów i pododdziałów Policji 

z pomocą oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP będzie utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto w projekcie wskazano organ, na 

którym spoczywa ten obowiązek. Potrzeba utrwalania użycia oddziałów Policji 

z pomocą oddziałów Sił Zbrojnych RP za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk wynika z konieczności udokumentowania podejmowanych działań, co ma na 

celu m.in. ochronę interesów osób, wobec których działania były podejmowane.  



2 

W celu wymiany informacji pomiędzy Policją a Siłami Zbrojnymi RP, 

uwzględniając określony w ustawie o Policji tryb udzielania pomocy oddziałom 

i pododdziałom Policji przez oddziały Sił Zbrojnych RP, projektowane rozporządzenie 

przewiduje ponadto, iż po zakończeniu działań Minister Obrony Narodowej będzie 

niezwłocznie przedstawiał ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych 

sprawozdanie z użycia oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP, a następnie 

przekazywał je Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. Minister właściwy do spraw 

wewnętrznych, w oparciu o sprawozdanie otrzymane od Ministra Obrony Narodowej 

oraz zbiorczej informacji o użyciu oddziałów i pododdziałów Policji przekazanej przez 

Komendanta Głównego Policji, będzie sporządzał informację o działaniach Policji 

prowadzonych z pomocą oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP. Informacja ta, 

z uwagi na tryb udzielania zgody na użycie oddziałów Sił Zbrojnych RP do pomocy 

oddziałom Policji, będzie przedstawiana Ministrowi Obrony Narodowej, a następnie 

przekazywana Prezesowi Rady Ministrów. 

OSR projektu rozporządzenia podlegał uzgodnieniom międzyresortowym, 

w trakcie których Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nie przedstawił opinii 

w trybie określonym w § 32 Regulaminu pracy Rady Ministrów.  

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Przedmiot regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych 
warunków i sposobu organizacji współdziałania oddziałów  
i pododdziałów Policji z oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku wprowadzenia trzeciego lub 
czwartego stopnia alarmowego.  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  
i Administracji – Pan Sebastian Chwałek  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Zastępca Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego MSWiA – 
Pan Mariusz Cichomski, 
tel. 22 60 140 70, e-mail: koordynacja.dain@mswia.gov.pl 

Data sporządzenia 
8 lipca 2016 r. 
 
Źródło:  
Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. 
o działaniach antyterrorystycznych 
(Dz. U. poz. 904) 
  
Nr w wykazie prac … 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904) wprowadzono instytucję stopni 
alarmowych, które można wprowadzić w przypadku zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym  
albo w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia.  
W przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia alarmowego, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 3 i 4 
ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych, jeżeli użycie oddziałów i pododdziałów Policji 
okaże się niewystarczające lub może okazać się niewystarczające, przewidziano możliwość użycia do pomocy oddziałom 
i pododdziałom Policji oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z powyższym 
w art. 22 ust. 10 ustawy zamieszczono upoważnienie dla Rady Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, 
szczegółowych warunków i sposobu organizacji współdziałania oddziałów i pododdziałów Policji z oddziałami 
i pododdziałami Sił Zbrojnych RP, mając na uwadze ochronę wymienianych informacji oraz zakres logistycznego 
wsparcia.  
Przedmiotowy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 22 ust. 10 ustawy 
z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Projekt rozporządzenia określa szczegółowe warunki i sposób organizacji współdziałania oddziałów i pododdziałów 
Policji z oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP w przypadku wprowadzenia trzeciego lub czwartego stopnia 
alarmowego, w tym m.in. obowiązki organu koordynującego, o którym mowa w art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 10 czerwca 
2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. Ponadto projekt zawiera rozwiązania dotyczące wymiany informacji oraz ich 
ochrony podczas działań oddziałów i pododdziałów Policji oraz oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP. 
Projekt przewiduje również, że użycie oddziałów i pododdziałów Policji z pomocą oddziałów i pododdziałów Sił 
Zbrojnych RP będzie utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto w projekcie wskazano 
organ, na którym spoczywa ten obowiązek. Potrzeba utrwalania użycia oddziałów Policji z pomocą oddziałów Sił 
Zbrojnych RP za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk wynika z konieczności udokumentowania 
podejmowanych działań, co ma na celu m.in. ochronę interesów osób, wobec których działania były podejmowane. 
W celu wymiany informacji pomiędzy Policją a Siłami Zbrojnymi RP, uwzględniając określony w ustawie o Policji tryb 
udzielania pomocy oddziałom i pododdziałom Policji przez oddziały Sił Zbrojnych RP, projektowane rozporządzenie 
przewiduje ponadto, iż po zakończeniu działań Minister Obrony Narodowej będzie niezwłocznie przedstawiał ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych sprawozdanie z użycia oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP, a następnie 
przekazywał je Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. Minister właściwy do spraw wewnętrznych, w oparciu 
o sprawozdanie otrzymane od Ministra Obrony Narodowej oraz zbiorczej informacji o użyciu oddziałów i pododdziałów 
Policji przekazanej przez Komendanta Głównego Policji, będzie sporządzał informację o działaniach Policji 
prowadzonych z pomocą oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP. Informacja ta, z uwagi na tryb udzielania zgody 
na użycie oddziałów Sił Zbrojnych RP do pomocy oddziałom Policji, będzie przedstawiana Ministrowi Obrony 
Narodowej, a następnie przekazywana Prezesowi Rady Ministrów. 
Rozwiązania ujęte w projekcie rozporządzenia pozostają zgodne z rozwiązaniami obowiązującymi dotychczas 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.), odnoszącego się do współdziałania Policji i Sił Zbrojnych RP.  
Efektem wejścia w życie rozporządzenia będzie precyzyjne określenie zakresu współdziałania Policji i Sił Zbrojnych RP 
w powiązaniu z wprowadzaną w ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych instytucją stopni 
alarmowych.  
 



2 
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Brak potrzeby dokonywania analizy porównawczej z rozwiązaniami przyjętymi w innych krajach, w szczególności krajach 
członkowskich OECD/UE, z uwagi na fakt, iż przedmiotowa zmiana ma na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia 
do zmian wynikających z krajowych aktów prawnych obowiązujących w przedmiotowym zakresie. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Policja 102 309  W zakresie koordynacji działań podejmowanych przez 
oddziały i pododdziały Policji oraz Sił Zbrojnych RP; 
prowadzenia działań antyterrorystycznych na miejscu 
zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w tym działań 
kontrterrorystycznych; osłony lub izolacji określonych 
obiektów, dróg, wydzielonych ulic lub części miast; 
ochrony obiektów, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1 
ustawy oraz działań przywracających bezpieczeństwo 
i porządek publiczny. 

Siły Zbrojne 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

ok. 100 000   W zakresie prowadzenia działań antyterrorystycznych na 
miejscu zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w tym 
działań kontrterrorystycznych; osłony lub izolacji 
określonych obiektów, dróg, wydzielonych ulic lub części 
miast; ochrony obiektów, o których mowa w art. 12 ust. 1 
pkt 1 ustawy; działań przywracających bezpieczeństwo 
i porządek publiczny; udzielania wsparcia logistycznego 
działań Policji oraz wymiany informacji.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 
w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny oraz dodatkowo w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Projektowana regulacja stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) została zamieszczona na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projektowane rozporządzenie nie będzie mieć wpływu na sektor finansów publicznych,  
w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  
 
 
 
 



3 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 

Komentarz: Rozporządzenie powoduje zmianę obciążeń regulacyjnych przez zwiększenie liczby procedur. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne: bezpieczeństwo i porządek 

publiczny 

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na wskazane obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia przewiduje się z dniem ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Celem projektu jest realizacja upoważnienia ustawowego. Ze względu na przewidywane ciągłe stosowanie projektowanej 
regulacji oraz charakter projektu nie jest planowana ewaluacja efektów projektu, a tym samym nie przewiduje się 
stosowania mierników dla tej ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załącznika. 
 


